XIX. Notarii seu scriptores curie nostre aut primogeniti nostri, seu generalis gubernatoris, vel procuratoris seu eius vices gerentium, seu procuratoris ducatus Gerunde vel comitatus Cervarie, ac baiuli Catalonie generalis, seu ipsorum notariorum seu scriptorum iurati substituti, pro carta qualibet processus originalis minoris forme tres denarios et maiores forme quinque denarios a qualibet parte, pro carta translati maioris forme tres denarios et maioris quinque ab una parte pro scribendis seu dictandis ipsis literis vel cartis seu provisionibus cum iam certam quitacionem habeant, nichil recipiant quoquomodo, ac in literis seu cartis clausuram aliquam non apponant nisi hoc pars requireret atque vellet. Et tunc salarium ultra ducentos solidos non possint recipere vel habere, quos ducentos solidos iuxta eorum laborem et negocium qualitatem iuste et equaliter arbitrari et compensare rationabiliter teneantur. Et si male fuerint arbitrari per cancellarium aut vicecancellarium, aut eorum locatenentes, seu per assessores dictorum vices gerentium, seu procuratores aut baiuli, ad statum debitum reducantur. Et si aliqui notarii vel scriptores de predictis, has taxationes non servaverint, sint [f. 127v] ipso iure infames et ab eorum officii ac tabellionatu et a nostra curia et mercede imperpetuum sint privati.

XX. Pro testamentis seu codicillis, seu donationibus causa mortis, seu aliis ultimis voluntatibus recipiendis, dictandis, et in forma publica redigendis, de boni valentibus a mille usque ad quantitatem decem mille solidos, ultra viginti solidos de valentibus a quinquaginta mille usque ad centum mille solidos, et quantumcumque ulterius ascendat ultra centum solidos, notarii omnes terre nostre sub pena privationis officii ipso facto, si contrarium egerint, amplius recipere non possint. Et presens taxatio in inventariis que per dictos notarios seu eorum iuratos fiunt de bonis alicuius, sub incursu dicte pene debent observari. Et hec non solum ad futura, immo ad preterita et presentia, dumtamen de predictis scripture in formam publicam non fuerint redacte et tradite parti, extendi volumus et iubemus ultra tamen dicta salaria quilibet notarius pro qualibet die qua laboraverit in inventario vel testamento faciendis intra locum ubi fuerit domiciliatus quinque solidos, et pro die qua extra dictam civitatem vel locum exierit decem solidos. Et ulterius pro carta qualibet maioris forme quatuor denarios recipere valeat et habere. Per hanc tamen taxationem usibus locorum, consuetudinibus seu ordinationibus in quibus minus recipitur, in nullo volumus derogari.